Press release DAKSHAM: Build the Change, 2020 20th September 2020

Organized by – Team Sustainability Department of Management Birla institute of Technology, Mesra

"Never doubt that a small group of thoughtful, committed, citizens can change the world. Indeed, it is the only thing that ever has."

— Margaret Mead

With this idea, Team Sustainability of Department of Management, Birla Institute of Technology, Mesra, organised and hosted DAKSHAM: Build the Change, 2020, on September 20th. DAKSHAM is conceptualized to be an annual event of the department. This year Team Sustainability collaborated with Made Differently by Divyangjan, a social entrepreneurship firm that helps in the sales of promotion of products made by people with special needs. Participants were observed from various educational institutes in India.

The commencement of the event was marked by welcome speech presented by the Head of the Department, Dr. Shradha Shivani. She welcomed the representatives of Made Differently, the judges namely Dr. Rajanish Gupta, Assistant Professor, DSM Degree College, UP, and Dr. J.B. David who unfortunately couldn't join the event, the faculty advisors, faculty, students and the participants. The faculty advisors of Team Sustainability, Dr. Sraboni Dutta and Mr. Shailendra Singh provided their insights on CSR and highlighted the motto of their team. Mr. Ankur Mahapatra from Made Differently briefed everyone about their work and initiatives undertaken for the betterment of the society. He also appreciated the generous association of Made Differently with Birla Institute of Technology.

After the beautiful words of dignitaries, selected posters and videos were displayed through a PowerPoint presentation, after which the result was announced and many congratulations came in for the winners. The participants were awarded with a participation certificate and the winner received certificates of achievement and goodies from Made Differently.

Later in the event, Dr. Rajanish Gupta apprised everybody of the various parameters of judgment and his experience throughout the process.

The event ended with the vote of thanks, given by the secretary of team sustainability.

The winners of DAKSHAM '20, are as follows:

Make the change

1st position- Keshav Rateria, Handmade is Heart made from st. Xavier Calcutta

2nd position - P Siva Raman, Being socialist from Vel Tech Rangarajan, Dr. Sagunthala R&D Institute of Science and Technology, Avadi

3rd position - Mohit Nagpal, Pearl Academy

Draw for change

1st position - Sujoy Barua - SIBM Bengaluru

2nd position- Swati Duhan, Shivaji College, University of Delhi

3rd position - Aayushi Anand, Birla Institute of Technology, Mesra

Write for change

1st position – Ananya Raj, Bharati Vidyapeeth University, pune

2nd position – Gourav Saikia, Kaziranga University, Assam

3rd position – Abhishek Kr. Choudhary, Birla Institute of Technology, Mesra

दक्षम- बिल्ड द चेंज २०२० का आयोजन, बिरला प्रौद्योगिकी संसथान के प्रबंधन विभाग के टीम सस्टेनेबिलिटी ग्रुप द्वारा दिनांक २० सितम्बर २०२० को ऑनलाइन माध्यम से किया गया। यह कार्यक्रम मेड डिफ़रेंटली बाई दिव्यांगजन द्वारा प्रायोजित थी जो की एक सामाजिक उद्यमिता संस्थान है। इस वर्ष इस वार्षिक आयोजन का थीम "वोकल फ़ॉर लोकल" था। कार्यक्रम मे देश के विभिन्न प्रतिष्ठित विश्वविद्यालयों जैसे आई. आई. एम., आई. आई. टी., एक्स. आई. एम. बी., दिल्ली विश्वविद्यालय, संत जेवियर कोलकाता, बिरसा कृषि विश्वविद्यालय, संत जेवियर्स कॉलेज राँची, एस. आई. बी. एम बंगलोर, आदी के छात्र एवं छात्राओं ने भाग लिया। कार्यक्रम की शुरुआत प्रबंधन विभाग की विभागाध्यक्ष डॉ. श्रद्धा शिवानी द्वारा स्वागत भाषण से हुवा

। उन्होंने सभी अतिथियों का स्वागत करते हुवे विभाग द्वारा आयोजित पूर्व के कार्यक्रमों की भी जानकारी दिया, साथ ही सभी प्रतिभागियों को शुभकामनाएं भी दिया। मौके पर विभाग के स्टूडेंट्स ऐक्टिविटीज़ के फैकल्टी ऐडवाइज़रज़, डॉ. स्नाबोनी दत्ता एवं एस. के. सिंह भी मौजूद थे। उन्होंने भी छात्रों को कुशल एवं सफल आयोजन के लिये शुभकामनाएं दिया।

कार्यक्रम में विशिष्ट अतिथी के रूप में प्रायोजक कंपनी की ओर से डॉ. आकांक्षा पांडेय, नीरज तिवारी, अंकुर महापात्रा मौजूद थे। कार्यक्रम को आगे बढ़ाते हुवे प्रायोजकों की ओर से अंकुर महापात्रा ने अपने अनुभव साझा किये। कार्यक्रम मे प्रतिभागियों द्वारा भेजी गई पोस्टर्स व वीडियो का भी प्रदर्शन किया गया। प्रतियोगीता में निर्णायक की रुप मे

डॉ. जे. बी. डेवीड, एक्स फैकल्टी, प्रबंधन विभाग, बी आई टी मेसरा एवं डॉ. रजनीश गुप्ता, असिस्टेंट प्रोफेसर डी एस एम डिग्री कॉलेज, मोरादाबाद उत्तर प्रदेश, ने अहम भूमिका निभाई। कार्यक्रम को आगे बढ़ाते ह्वे विजेताओं की घोषणा की गई वीजेता प्रक्षतभागी इस प्रकार हैं:

मेक द चेंज (वीडियो मेकिंग)

- 1- केशव रतेरीया, सेंट जेवियर कॉलेज कोलकाता
- 2- पुरस्कार पी सीवारमन, वेल टेक रंगराजन डॉ संगणथला आर ऐण्ड डी इंस्टीटयूट ऑफ़ सांइस ऐण्ड टेक्नोलॉजी
- 3- मोहित नागपाल, पर्ल अकादमी

ड्राव द चेंज (पोस्टर मेकिंग ऐण्ड टैगलाईन)

- 1 सुजॉय बरुआ एस.आई. बी. एम. बंगलोर
- 2-- स्वाती दू हान शीवाजी कॉलेज, दिल्ली विश्वविद्यालय
- 3 आयुषी आनंद बिरला इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, मेसरा

राइट फ़ॉर द चेंज (क्रिएटिव राइटिंग)

- 1 अनन्या राज, भारती वीद्यापीठ विश्वविद्यालय, पुणे
- 2- गौरव सैकिया, काजीरंगा विश्वविद्यालय, असम
- 3 अभिषेक कुमार चौधरी, बिरला इंस्टीटयूट ऑफ टेक्नोलॉजी, मेसरा

मौके पर विभाग के अन्य शिक्षकगण, छात्र-छात्राएँ एवं प्रतिभागी भी मौजूद थे। कार्यक्रम की समाप्ती धन्यवाद ज्ञापन से हुई।